MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 42/2015

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços,
cujo objeto é a futura aquisição de materiais de consumo, infor-

mática e limpeza destinados à Secretaria Municipal de Tributação.
A sessão de disputa será no dia 10 de agosto de 2015, às 10:00 ho-
ras, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos in-
teressados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações poderão
ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 28 de julho de 2015.

JANAINA RIBEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeira/PMP

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO VI– Nº1089 – PARNAMIRIM, RN,29 DE JULHO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS
CPL

AVISOS
CONGE

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 20152 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 20154 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 5

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 20156 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 7

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 20158 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 9

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 201510 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 11

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 201512 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 13

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 201514 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 15

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 201516 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 28 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 17

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 201518– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 19

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 201520 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 21

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 201522 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 23

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 201524 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 25

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 201526 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 29 DE JULHO DE 2015 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 27

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2015 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / ECS COMÉRCIO DE
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA - OBJETO:
Fornecimento de veículo destinado ao Município de Parnamirim
(veículo tipo utilitário, zero Km, motor 2.3 à diesel turbo inter-
cooler com tanque de combustível de 60 litros, com capacida-
de para 16 lugares, incluindo o condutor. Renault/Master Minibus
– Ano 2014, Modelo 2015 L2H2) - VALOR (Lote II): R$
123.380,00 (cento e vinte e três mil e trezentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - Recursos Financeiros: FMS/EN-
DEMIAS - Dotação Orçamentária: 02.052 – Fundo Municipal de
Saúde; 10.305.015.2040 – Vigilância em Saúde – Manutenção,
Ampliação e Equipamento – VS, VE; 44.90.52 – Equipamentos
e Material Permanente. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão
036/2014 - Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 16 de junho de 2015.

HENRIQUE EDUARDO COSTA
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
025/2015 – ORDEM DE COMPRANº. ---/2015 - CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / PIA SOCIEDADE FI-
LHAS DE SÃO PAULO. – OBJETO: Aquisição do livro “A
Caligrafia de Dona Sofia” do autor André Neves, destinados as
bibliotecas das Escolas Municipais – VALOR UNITÁRIO: R$
34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos) – QUANTIDA-
DE:. 120 (cento e vinte) exemplares. RECURSOS: PRÓ-
PRIOS(FPM/ICMS/IPTU/IPVA)/ SALÁRIO EDUCA-
ÇÃO/FUNDEB. Dotação Orçamentária: 02.061 – Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; 12.361.017.2051 – Manut. e
Conservação de Escolas do Ens. Fundamental - INVEST - ELE-
MENTO DE DESPESAS: 44.90.52 – Equipamento e Material
Permanente - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput, da

Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN,
07 de julho de 2015.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICAPA-
RA O ATENDIMENTO AOS CONSUMIDORES NA CIDADE
DE PARNAMIRIM/RN, QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂ-
MARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN E A SECRETA-
RIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA – SEJUC
DO RIO GRANDE DO NORTE:

CONVENENTES: Câmara Municipal de Parnamirim/RN e a
Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania – SEJUC do Rio
Grande do Norte.

OBJETO: O presente Termo tem por objetivo a cooperação téc-
nica entre as partes para a prestação de serviços de atendimento,
orientação, educação e/ou exercício das atribuições fiscalizatórias
em matéria de proteção e defesa do consumidor, residente na Cidade
de Parnamirim/RN, ou em trânsito naquela Cidade, através da
instalação de uma unidade do Procon Estadual, que funcionará
dentro da Central do Cidadão de Parnamirim/RN, promovendo,
assim, a política do Governo do Estado para a defesa dos direitos
e interesses do consumidor, nos termos da Lei Estadual n°. 6.972/97
e legislação em vigor.

ASSINAM: Vereador Ricardo Hiraruy Alencar Gurgel,
Presidente da Câmara Municipal de Parnamirim/RN, e Edilson
Alves de França, Secretário de Estado da Justiça e da
Cidadania.

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2018.

Natal/RN, 06 de julho de 2015.

EXTRATOS
SESAD

EXTRATOS
SEMEC

EXTRATOS
CÄMARA